Además hace mención a que el BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTI­
NA, en el marco del mandato de la Ley N° 27.541, publicó la Comunicación “A” 6884 de fecha 
30 de enero de 2020, la cual establece un esquema de convergencia de las cuotas de los créditos 
hipotecarios de hasta CIENTO VEINTE MIL (120.000) UVAs en DOCE (12) cuotas, en el 
marco del esfuerzo compartido entre acreedor y deudor, que implicó un costo estimado para 
las entidades financieras otorgantes de $ 1.400 millones, con especial impacto en los bancos 
de capital público. Esto, permitió crear instancias para considerar aquellos casos en los que las